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Fecha de proceso 20/06/2024
Hora de Proceso 12:23:57

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Mayo de 202405 y Periodo Mayo de 202305

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

  Otras Transferencias 98.8%78,187,038 98.9%61,699,208 16,487,830 26.7%

Retribuciones 0.2%146,471 0.0%0 146,471 100.0%

Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación 61,699,20878,333,509 16,634,30199.0% 27.0%98.9%

Ingresos con contraprestación

Ingresos financieros 0.0%3,287 0.0%2,797 490 17.5%

Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 1.0%805,000 1.1%662,000 143,000 21.6%

Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación 664,797808,287 143,4901.0% 21.6%1.1%

Total INGRESOS 62,364,005 16,777,791100.0% 26.9%100.0%79,141,796

GASTOS 

Gasto Público Social

Gasto Púlblico Social Educación 45.2%8,562,600 59.3%18,731,641 -10,169,041 -54.3%

Total GASTOS  - Gasto Público Social 18,731,6418,562,600 -10,169,04145.2% -54.3%59.3%
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Fecha de proceso 20/06/2024
Hora de Proceso 12:23:57

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Mayo de 202405 y Periodo Mayo de 202305

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

GASTOS 

Administración y operación

De administración y Operación 54.8%10,396,522 40.7%12,872,420 -2,475,898 -19.2%

Total GASTOS  - Administración y operación 12,872,42010,396,522 -2,475,89854.8% -19.2%40.7%

Total GASTOS 31,604,061 -12,644,939100.0% -40.0%100.0%

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 30,759,944 29,422,730

18,959,122

60,182,674

GLORIA MABEL VALENCIA

CONTADOR

43563903C.C.

Pedro Antonio Mena
Rector
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Fecha de proceso 20/06/2024
Hora de Proceso 12:24:30

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

Al 31 de Mayo de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$81,993,666.00Efectivo y equivalentes al efectivo $36,279,088.00$45,714,578.0098.8% 100.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$81,993,666.00Total CORRIENTE: $36,279,088.00$45,714,578.0098.8% 100.0%

NO CORRIENTE

$979,999.00Propiedades Planta y Equipo $979,999.00$0.001.2% 0.0%

$979,999.00Total NO CORRIENTE: $979,999.00$0.001.2% 0.0%

Total ACTIVO $82,973,665.00

TOTAL  ACTIVOS

$37,259,087.00

$37,259,087.00

$45,714,578.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$82,973,665.00 $45,714,578.00

 PASIVO

CORRIENTE

$1,507,044.00Cuentas por pagar -$2,745,122.00$4,252,166.001.8% 9.3%

$0.00Otros pasivos -$1,010,000.00$1,010,000.000.0% 2.2%

$1,507,044.00Total CORRIENTE: -$3,755,122.00$5,262,166.001.8% 11.5%

-$3,755,122.00$5,262,166.00$1,507,044.00

Total PASIVO $1,507,044.00

TOTAL  PASIVOS

-$3,755,122.00$5,262,166.001.8% 11.5%

1.8% 11.5%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$24,608,389.00Capital Fiscal $0.00$24,608,389.0029.7% 53.8%

$60,182,674.00Resultado del ejercicio $29,422,730.00$30,759,944.0072.5% 67.3%
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Fecha de proceso 20/06/2024
Hora de Proceso 12:24:30

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

Al 31 de Mayo de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$3,324,442.00Resultado de ejercicios anteriores $11,591,479.00-$14,915,921.00-4.0% -32.6%

$81,466,621.00Total PATRIMONIO: $41,014,209.00$40,452,412.0098.2% 88.5%

$41,014,209.00$40,452,412.00$81,466,621.00

Total PATRIMONIO $81,466,621.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $82,973,665.00 $45,714,578.00

$41,014,209.00

$37,259,087.00

$40,452,412.0098.2% 88.5%

98.2% 88.5%

100.0% 100.0%

 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Deudoras de control 

$0.00Responsabilidades en proceso $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Total Deudoras de control : $0.00$0.000.0% 0.0%
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Fecha de proceso 20/06/2024
Hora de Proceso 12:24:30

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

Al 31 de Mayo de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Deudoras por contra (CR)

$6,460,450.00Deudoras por contra $0.00$6,460,450.00100.0% 100.0%

$6,460,450.00Total Deudoras por contra (CR): $0.00$6,460,450.00100.0% 100.0%

$0.00

Total CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS $6,460,450.00

TOTAL CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

$0.00$6,460,450.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$6,460,450.00 $6,460,450.00

GLORIA MABEL VALENCIA

CONTADOR

43563903.0C.C.

Pedro Antonio Mena
Rector


